
1 
 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 21/2023 a 

Consiliului de Administrație din 17.10.2023 

 

Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic “Emil Racoviţă” Vaslui, întrunit în şedinţa de 

lucru din data de 17.10.2023.  

În conformitate cu Legea educaţiei naţionale nr 198/2023, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

În temeiul Ordinului 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

ȋnvăţământ preuniversitar de stat;  

În conformitate  cu Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Teoretic „Emil 

Racoviță” Vaslui;                         

 

Hotărăște: 

 

 

 Art. 1. Se aprobă Raportul  anual privind calitatea educației al Liceului Teoretic „Emil Racoviță” 

Vaslui, an școlar 2022/2023; 

Art. 2. Se aprobă Planul managerial director și Planul manageria al directorului adjunct pentru anul 

școlar 2023/2024; 

Art. 3. Se aprobă Planul managerial al consilierului educativ pentru anul școlar 2023/2024; 

Art. 4. Se aprobă componența comisiilor permanente, temporare și ocazionale pentru anul școlar 

2023/2024; 

Art. 5. Se aprobă încadrarea profesorilor pentru educația la domiciliu, online,  a elevei  Hordilă Ana, 

conform certificatului de orientare școlară, după cum urmează: 

- Limba și literatura română- prof. Budaca Ovidiu- 2 ore; 

- Istorie- prof. Râșăscu Ciprian- 2 ore; 

- Limba franceză- prof. Ponea Oana Petronela- 1 oră; 



2 
 

- Logică- prof. Mărgărint Cristina – 1 oră; 

- Desen- prof. Costin Ramona- 1  oră 

- TIC- prof. Popica Camelia- 1 oră 

Art.6. Se aprobă decontarea navetei pentru luna septembrie a doamnei prof. Toia Stănica; 

Art.7.  Se aprobă transferul elevei Fanaragiu Cristina de la clasa a IX-a D la CEAR Vaslui; 

Art.8.  Se aprobă decontarea cursului de perfecționare pentru doamna prof. Mărgărint Cristina; 

Art. 9.  Se aprobă cererea d-nei prof. Fighiuc Mirela prin care solicită suma de 600  lei+TVA pentru 

multiplicarea materialelor didactice pentru orele de limba italiană. 

Art.10. Se aprobă referatul întocmit de Comisia de management a burselor, conform anexei; 

Art.11. Se aprobă decontarea cursului de perfecționare pentru paznici, a patru persoane care dețin 

atestatul corespunzător; 

Art.12. Se aprobă programarea concediilor de odihnă pentru personalul didactic (anul școlar 

2023/2024), didactic auxiliar și nedidactic pentru anul 2024, conform anexei. 

Art. 13. Se aprobă organigrama LER, conform anexei. 

Art. 14. Se aprobă cererea administratorului de patrimoniu, de achiziționare, din venituri proprii, a 

unui aspirator. 

 

Președinte C.A.                                                                                            Întocmit, 

Prof. Scutaru Cezarina Mihaela                                  Secretar Consiliu de Administrație,  

                 Prof. Mărgărint Cristina                   


